Nichil horū temere Attius

Raudio p̄nūtāē Probus
Elibera igis; qd̄ debeat p̄scēti dāc respōlū. Di utrū q̄ diff̄tis. neutrū tenes? ac sic eis a dñe p̄fessiōis pietate extortis; si nullā de dñ religiose fidi o p̄mōnē retētas. Aut si vñū eligis e duob⁹? ne dñna p̄fessiōe vacu⁹ habeatis? dic utrū volūtate an natūra dñs sit immutabilē p̄fiteor. Atha

Quād̄ vñlōis estib⁹ nali⁹

Quād̄ coartat⁹ agusti⁹ agite f̄t̄ māfisti⁹ auditōr̄ s̄elib⁹ pat̄. Peruides ei se ienodabilib⁹ sc̄lūtatiois mee laq̄is iacetitū. neqz volūtate dñm. neqz natūra immutabilē voluit p̄fiteri. s̄z de v̄troqz idu s̄lo s̄lo astu siluit. q̄ se i v̄troqz capiēdū agnouit. Dz videa⁹ quō is q̄ sibi erogāt⁹ loquēdo p̄scipit; p̄lūtius reticēdo p̄spexerit. Dixit enī p̄m̄ nequaq̄ natūra s̄z volūtate filiū gnālē; ne s̄z aliqb⁹ videa⁹ natūre necessitatib⁹ s̄biacē. A q̄dū q̄ rēte obnixi⁹. utrū volūtate dñm an natūra dicēt immutabilē. ob id de v̄troqz reticuit; q̄a si dicēt natūra immutabilē. oēm suā quā itenauerat. fūdit⁹ s̄buerteret q̄shōnē ē certe m̄cā velut i qd̄a altioris p̄cipiū baratrū decidiſſ. Necesse erat sua nos in eu quād̄ sp̄ula rētorquere; illiqz referrē.

Dicit natura dei est immutabilis. nec
bonus nec malus sine dubio probi-
tendit; quia oē quod sedm se natura
liberatur motibus. libertatis co-
rat arbitrio. quem finalis natu-
terminus. intra metas conditiois
tenet inclusum. Eritque sicut vnu quod
liber eleemos. sicut aqua terra.
quod nichil aliud esse potest. quod id quod
est; dum neque melioribus augeri p-
fectibus. neque in deterius relabi ar-
tentibus naturae legibus potest.
Quia vero deum voluntate potius quam
natura afferit proficendum dum sibi
unum premum afferit necessitudine. non
naturali virtute genitum credit; cui
diat quod absurdus sensus rationatio isti
us profiliois intelligentia coequatur.
Necesse est enim deum perfectu melioris
electiois augeri. dum bonarum regum
elecioe. perfectiorum ratione virtutum.
prosperiori successu. tendit ad sum-
ma; esseque aliquem eo superiore. cui
pro bone voluntate effectu placere con-
dat. A quo metuendum est. ne alii
quo deciscat. si fortitan eum pro bone
voluntate intentio deserat; quoniam
quid necesse est ut eum qui nullo
subsidij naturali ad auxilio eru-
tur. sinistra voluntate interdum os-
ficio interpellat. Hec quod ire eligi
omnis deo dicuntur. tanto nequi-
us cogitant. Peruides ergo iudi-
cū lumen. quodā ipietas instinc-
tu dñe iura naturae. virtutibusque infec-
te subiecta regum naturis. vo-
luisse atrium comparare; ut scilicet
ob hoc non natura per sed voluntate
filii genuerit. ne creaturā sive ro-

nabilium. sive rōne carētiū. non na-
turalib⁹ videat necessitatib⁹ sub-
iacē. Sed habeat quisque talia se-
tit. opinatiois sive auctore atrium
meritatis latrū penale iudici-
um; tam inepta; tam sacrilega i-
dicando. Nos vero dinarū eruditū
magistri littarū. hanc de deo reli-
giose opinionis sententia retine-
mus; ut non aliud ei⁹ voluntate. a
liud credamus esse naturam. Namque
quod eū sapientē. bonū. omnipoten-
tē. perfectūque fatemur. non tamen ex di-
uisitate virtutum subsistente. et dis-
tingue ali cui⁹ rei qualitate compo-
sitū afferimus deum; quia non ali-
e sapiens. nisi quia omnipotens.
nisi quia perfectus habetur. id est non
aliud i eo est bonitas. aliud sapi-
entia. non aliud omnipotentia. quod quod
perfectio. sed omnia h̄i in deo. uno
eo demque modo habentur. sed si-
gulari modo diffiniri non possunt.
Ob sua tamen. ne quia in deo mo-
dum diximus. quibusdam terminis
modificatus intelligas; qui sive virtus
imperfite. vniuersa excedit.
Sicut enim in imēsū dicimus. non inno-
deratū volumus intelligi. vel cum
perfectū predicamus. non praudentē
inducimus; id est non per aliquas
virtutū efficiencias. paulatim ex pie-
do quod dicētē ad summa perfectiois facti-
gia afferit puenisse. ita etiam h̄i di-
ctū debes accipere. Et ad apolitū
redemus. Ergo deum quod pauldubio si-
plex est. vides quod tis vocabulorum
nobis appellamus. sapientem.
bonum. omnipotentem. prudē. atque

perficiuntur; et hoc quidem ad seipsum: ad
nos vero misericordie pluia. iustum. at
et benignum: nec tam multiplia
virtutum qualitate propositum quodque audebit
asserere. quod singulari virtutes omnes
potentia subsistens. pure ac sum
plius credit esse naturam. **H**ec hanc
vnam eandemque naturam virtutem: huma
ne proportionis intelligentiam naturalibus
impedit obstatque propedita. uno ex
plicare sermone non potuit. Et id
circo varijs et multiplicib[us] nominib[us]
appellationibus datur: ut
hinc qualis virtus sit diuine
natura facilius conicitur.
Que cum una sit. eademque sim
plex: uno tamen verbo non peni
tus explicatur. Nam si verbis gra
cia per diversas diuine operatio
nes species parcamus. et in qua
mus. quia virtute conuerterunt
libilitate celum extendent. terren
eque imobili stabilitate fundauerint.
et que equora et solubiles temporali
tates fident. quia sapiens omnia
quia omnipotens: respondet ut p
fecto. quia sapiens. et quia omni
potens. **E**t nunc diuinitatem virtu
tum. compositus erit. Nequaquam.
Hec unius virtutis. multe signifi
cationum species sunt: quia non
aliud agit in eo sapientia. aliud
omnipotentia. aliud prudenter.
Denique scriptum est. **D**ominus sa
pientia fundavit terram: stabiliuit
autem celos prudenter. **D**enli enim
disseverat abyssum. **N**on igitur eo us
que de sapientia. ut dicimus. ex celo
quidem una virtute id est prudenter.

Creare. alia id est sapientia sub
sisterunt: alia quoque alia dei vir
tute id est sensu eius dissiluerunt
abyssi? **H**ed vide quemadmodum
diuina scriptura. ut istius absur
de opinionis abdicietur error. id
quod per species nominum partita fue
rat. in una iterum colligit et conunit
appellationis virtutem dicens.
Omnia in sapientia facta. Et ite
rum. **O**mnia hec manus mea fe
nit. **V**ides ergo in deo cuius natura
simplex est. sive manu. sive sapie
ntia. sive prudenter. sive sensu. non re
rum dissimilitate. sed uno indicente virtu
te. **Q**ad cum ita sit nullus in intetate
questionis relinquitur locus: quia q
uis utrum de pater voluntate an na
tura filii generavit: cum in deo ut per
ducimus non aliud sit voluntas. ex sa
pientia. ne alibi sapientia. ex natura.
que virtus etiam appellat. Et cum
hec omnia per nos sit. sicut apliis di
xit. nos autem predicamus Christum de virtu
te et dei sapientia. appetet enim libe
ra naturali virtutis omnipotentia
ex patre genitum esse. quam natura in
deo. non ut arcuus ridicula opinio
ne necessitatis predicatione. putatur: ne
et ipse pater. quod naturaliter subsistit.
ex necessitate subsistere videatur:
sed et libere potestatis. et nullis
iuncta necessitatibus virtus. **Q**uia
quia non a crepit aliunde. ut est?
idcirco natura dicitur: tanquam fons et
origo canticorum. In hac ergo natura filii
us est. et in origine fonte subsistit
per se tanquam ex sapiente. sapientia.
ex fonte virtus. ex lumine splendor

Que possit l' natuitas id ē filius. id in se virtutis inesse demon strat. ut & semper in p̄e fuerit. et editus nūq̄ a p̄e recollerit. sicut sapientem sapientia nō deserit. sicut fortē sua v̄tus nō relinquit. sicut splendor sele a lumine proprio non separatur. **Arius**

Intentate a me questionis nodū: nūq̄ vt in videſ va leg exsolue. Nam sup̄ius vt hoc ita referā. dixisse me memum. de um q̄ vniuersa p̄pletur. nichilqz extra ſe habet. nūq̄ p̄ generatio nis augmentum defluere poſſe. et infinitū minime redūdare: aut certe ſubſtantia ſua diuiliſſe i filiū & p̄nā tantumō ante ſubſtantia p̄ata parte ſecretam a ſe. ac re lectam. filiū noſalle: tamqz ſibi detrapille. q̄tum in filiū contulit ſe videſ. **A**d hec te nullū conſtat dediſſe responſū. **Athanasi⁹**

Onde in h̄tum laberis amē tie. vt dīne natuitatē ac chanū. ne ſupnis q̄dē angelorū v̄tib⁹ cognitū. philoſophic⁹ rōnibus ueligari. magis q̄ fidei reuēatione poſſe confici arbitre riſ: & ſoli p̄i filioqz & ſpū ſcō p ſui magnitudine ſolumō cognitū intra humani ſenſus rationē co cludis. & ac ſi vulgatam. ac ſi nullius ſecrei rem. ouidaꝝ diſpu tationis manu contrectas. **E**t cum ne de creaturis quidem que ſub humani conſpectu intuitu ſi te ſunt ratio reddi poſſit. qm̄ iue ligabili māculorū ope ſubſtituit

tu creatorē eoru qui h̄iſ ſuſto mirabilis p̄ſtat. quelliōe diſcutio nrauſcribiſ argumēto: in dignis & pſanis ratioib⁹ vulgas. **D**ū non viſ ſidei deſeruit. dū de dignaris miris & ineffabiliſ ſubia reb⁹. dū impatiētie etib⁹ agitatus. vt imēla atqz infinita metrio ſeo intentioſis tue p̄ducis articulū: vt deus a eo n̄ genuerit. aut ſi genuit. oib⁹ a te ob iectis p̄ditionū neceſſitatib⁹ ſubia tuerit. **D**ed q̄ taleſ nugas ore ſacrilego garris. & mole corpo rea ſubſtantē. viſ introducere deū: q̄a q̄ ie a te obiciūtur non ni ſi viſibilib⁹. et palpabili mateſia extatib⁹ queniuūt rebus. **D**um enī conariſ oſtendē ſilium extrin ſeaus. et nō de patris ſubſtantia genitū: ad manes philoſophic⁹ artis relictā ſidi ſi plicitate trāſlati. **H**ic q̄a diuina natura ex ſuſ in finitate deſerere nō poſteſ. nec p̄ effluētes exuberationū copias. amplius redūdare. ſtolide atqz erallioris materieſ ſimillima uidi cetur: que ſine ſuſ dāpnō ex ſele tribuē quicq̄ nō poſteſ. **E**rgo q̄ a augmentū reſ corporē ſumit: deſerimētū reſ morti obnoxia ſe tit. Videam⁹ utrū dīſ. q̄ in nullo eſt horū. ex ſeipſ ſilium generādo nece ſubſtantia ſua p̄ata parte di uiferit. vt arius inani metu. & ſuperfluā timoris formidine op̄i natur: nece ſibi aliqd detrapilit. qd̄ conſert in ſilium. vt hoc ipſo hodie caēat. et perſeq̄ nō ſit: a

eo si non indiget. videtur superfluo
abundare. Primo ergo recordemus
ab omnium corporalium passio-
num prescriptione et cunctis vilibiliis
naturarum conditionibus derelictis.
de spirituali nativitate. spiritualiter
disputemus: nec quicquam de ea no-
nisi sensu presumptione opinemus.
Quod scriptura itaque diuina. ut in
possibilitate paternae generationis
vivideret: sensu. sapientiam. vo-
tabilium. verbum. lumine. filium esse
narravit. **D**enrum scilicet. quo
rūta cogitantur: sapientia. qua
cogitata disponitur: virtutē. qua
diplōmata perficiuntur: verbū. quo
perfetta nūtiantur: lumen. quo nun-
ciata clarescant. **E**t hec omnes
nominū species: non diversæ sed
una est virtus. **Q**uia enim unius
sermonis enūtatiōe. magnitudi-
nē eius noscā nō potuit: idcirco mul-
tiplici vocabulorū appellatiōe dis-
tinguitur. ut ex diuerſitāte vel q[uo]d
līt. tē nominis quantitatē virtu-
tis agnoscas. **Q**uia et go consi-
lum ab eo cuius consilium est. nō
sepatur. quia virtus a forti non
secedit. quia sapientia a sapientē
nō discernitur. quia sensus a sensato
nō diuerſit̄. quia verbum a paterno
ore nō auferet. quia splendor a lu-
mine nullā secretiōe discerni-
nat: manifestū est. patrē nec aug-
mentū suscepisse. nec detrimētū
filii generando sēlisse: quia hec
in deo et naturaliter insunt. et ip-
se in eis naturaliter inest. sicut ip-
se filius optius declarat dicens

Ego in pīe: et pāk ut me. Elle ei
et inē. nō copia ē exuberās id est
extra redūdās: quia ip̄m inē id est
in pīe cē. nō recipit arei: cuillat
extra effluē. **N**ec detrimētī iactura
ē dū rōz sapientiā gignit: dū filiū
intellectū generat: dū os sermonē
perficit. dū lumē splendorē emittit.
Inē enī splendor ī lumine. et lu-
mē in splendore: et ita in se vtrū
q[ui] natura subtilit̄. ut neutrū si-
ne altero esse possit. quia ubiq[ue]z
lumē est. illuc et splendor. pari radī
antis lumens claritati refulget.
Ergo pī nō est copia superflue re-
dūdationis. tanq[ue] extra se efflu-
ent. sed ex se atq[ue] in se. ut sapi-
ēt sapientiam. filiū genuit: et idcir-
co ex sua infinitatis magnitudine
nūl q[ui] omnino recessit: sed neq[ue] sibi
stantie sua portuculā pro rata
parte secessit a se: quia lumē splē-
dorē gignēdo. separationi obnox-
iū non est: atq[ue] ita singula pro
sequendo. terpenies patrē in sua
generationē. nec copia redundantia
cum auctū nō discelle portiois
detramēto diminutū: nec separata
substantiae diuisione seūtum. quia
terū natura cui sacra illa et iessa-
bilis generatio copatur. nichil i-
se tale recipit. q[ui] a exuberationi
aut diuisioni aut iacture obnoxii
esse possit.

Q Probus

Certū ē q[ui]dem. naturā lumi-
nis ē ibi. ac sapientie aliasq[ue] b-
utū ab eo cōmemoratarū effici-
entias. h[oc] p[ro]ditio ib[us] tenet nō pos-

le; sed utrum vt ait. p̄ne generationis nativitas talib⁹ copares exēplis diuinis te conuenit fessi monijs edocere. **Arius**

Hita exorsus sum: q̄ a thānasi⁹ p̄fidie certate p̄cipitatus in protūdū. cum vult faciūdā sui sermonis ostendē. nescius in eti⁹ minē blātare. scriptū dīne contra dicendo: eo q̄ in substātia dei coequet filiū genitoris. tū ipē fili⁹ de se testetur et dicat. Pater maior me est: et qui me misit. mādatū m̄ dedit. et n̄ ego reni sed ille me misit. Et nō reni facere volūtātē meam: et sicut dixit in pater. sic loquor. Et qđ dedit in seruacu: et omnia que in dedit nemo auferat a me: et rogabo eū. et exhibebit in plusq̄ duodecā legiōes ḡeloz. Et hic calix si nō p̄t trāslare. nūl bibā illū. sicut voluntas tua: et trāslat a me calix ille. nō sicut ego volo. sed sicut tu. Et que sūt ei placita: ego facio semp. Et sedere ad dexterā mēā vt linistrāz nō est mēū dare vobis. Et dedit illi nomē. qđ est sup̄ omē nomē: et exaltauit puerū suū. et bñdix it te dīo deus tu⁹: et exaltauit eū a mortuis. et sedere fecit eū ad dexterā suā: et multa hījō simili a que studiō breuitatē omitti. Ergo ab eo missus est: si spontane a volūtate nō venit. si volūtate suā nō facit. si qđ ei dicitur loquatur; si libi data custodit. si rogar. si p̄o calice depeccatur. si nomē ab

alio accepit; si sedes discipul⁹ p̄tentib⁹ p̄pria potestate non tribuit. que sūt p̄i placita fecit et ab ipso a mortuis suscitat: equū nō videtur. vt qui de sua subiectiōne fanta et talia dicit: p̄i efficiatur equalis. **Prob⁹**

Hadūlum ista copiosa dīne autoritatē testimonia. q̄ ab ario de fili⁹ subiectiōz plati sūt. aliqd athanasio p̄petē videt edi cē n̄ more: n̄ sup̄stitionē fimoio. s̄ ex dīnis voluminib⁹. c̄ similis. c̄ dissimilis. vt coequalis. patri filius demonstratur. ut agnita rei tate. que sane fidi. ac rationi que rūnt roboretur. **Athanasius.**

Ostantū relit p̄curat i elatione sermonis. arri⁹ calliditas. et libi de autoritate dīnīe legis plaudat testimonijs. qđ videlicet nutit. ab equalitate patris fili⁹ sequestrā. cūcta q̄ ab eo prolix⁹ inserta noscuntur. his de etiam testimonijs a nob̄ eius i tentio absqz illa difficultate prostrabit. P̄sistus igitur filius de i forma serui quam assūperat ex virgine. p̄i dicitur esse subiectus: apostolo paulo nihilomin⁹ affirmate. **U**bi venit inq̄ plenitudo temporis: misit de fili⁹ suū factū ex muliere. factū sub lege. **I**lle itaqz dicit esse subiect⁹ q̄ s̄ lege ex muliere nosc⁹ geneāt⁹: et i ea forma minorē se iudicat p̄e. quā sup̄sit ex vīgine. **N**ā i forma dei patris angelicus ei choe⁹ p̄batur p̄buisse ministerū. **I**ta in

eūāgeliō sc̄iptū ēt. **E**t dīsc̄it ab eo dyabolus: et vēnerunt angeli et m̄istrabant ei. **O**bicit ḡ volūtatem patris fecerit: non suam. **I**n hoc magis laudabilē debet agnosc̄i: quia qui patris volūtatem equāumite e fecit. eq̄ uitatē ostendit. aplō confirmante. **H**ec est inq̄t volūtas dei: in xp̄o ih̄u. **N**am quia addidit. sicut dixit michi pater sic loquor: qua re hominū genus qđ rectū est intel ligens. audito hoc v̄bo turbet? **D**i enim aliter xp̄s: qđ deus pat̄ loqueretur: tunc magis pat̄ me qualis vel dissimilis mōstrarētur. **D**i vero que loquitur pater. ea lo quitur fili⁹: nunq̄ unequalē pat̄ aut dissimili⁹ inueni⁹. **C**ad dedit inq̄t michi seruam: et omia que in dedit nemo auferat a me. **D**ona enī dīna hoc mō intelligēda. si filio attributa. **D**edit enī deus pat̄ do filio. omnipotētia omnipotēti. maiestatē tribuit maiestati. v̄tutē dedit v̄tuti. prudentiā prudenti. placentiā prescienti. dīnitatē diui nitati. eternitatē eternitati. ore qualitatē equalitati. immortalitatē immortalitati. iūsibilitatem iūsibili tati. regi regnū. vitam vite. et nō aliā ab ea quā habet. dedit. et qđ tu habet. tantū dedit. vel si qua alia qđ pater filio id iūsibilitē et inseparabilē cōtulisse mōstrarēt: sed hec omia nascēti potius qđ in di tenti dedisse p̄batur. **C**ui a fili o dicitur. **O**mnia mea tua s̄t: et tu a via mea s̄t. **D**i ista oia qđ p̄hibe

Et p̄ filio cōtulisse. alia in eo. qđ alia v̄tetur esse in filio: mēdace sine dubio fatim⁹ filiū qui dicit su a esse que patris s̄t. **D**z si in h̄ic que dixit fili⁹ mēdax inuenit. et euāgelista qui ait. equalēm se fa tiens dō. omni v̄tute fallitur: ac sic nec pater filio integrē. ac vera rē aliquid cōtulisse mōstrarēt. **D**z si vera sunt. sicuti s̄t. qđ pater fili o inseparabiliter idiscrete cōtulit cōti nesciant hominū demētū lingue qđ nitūtūre filiū a patris substatia se parare. **R**ogat fili⁹ pat̄: vt ho niē verū se gestare contendat. **N**ā vt vītatis sic intimaret potentia marī impauit et ventis. et quiqz milia hominū de q̄nqz panibus satiāuit. **C**alicem palliois vt ho mo tristis accepit: vt deus aut fonte aquae viue. saliet̄ in vita e terna sp̄inavit. **A**ccepit nom̄: vt in h̄i noī celestia terrestria et inferna ipm̄ adorat̄. **E**t exalta⁹ ē de ymis ad sup̄iora id ē de carne hu mane fragilitatē ad dīm glēdēs. sedēs ad dexterā maiestatē: vt eū nō dubitet huāna iſermitas seq̄. ubi caput suū vident̄ gl̄an. **V**incit⁹ ē: vt erismat̄ ipi⁹ vntione. malo p̄oris hoīs delicto purgem⁹. **E**xitat⁹ a mortuis ē: vt nos exē plo resurreciois a morte acaleo li bēm⁹. **D**edēs disiplis petētibz le n̄ posse dāe testaf̄ne it̄ eos diuoc tui nascēt̄. **N**ā qđ ait n̄ ē mōu dāe v̄b̄: ip̄e iā dudu disiplis xij. sedū iūdicādi tribuit p̄tate. **Q**ue s̄t p̄ placita fecit: qđ a ḡtria facē nēk⁹.

Nam quia tenit - non ut faceret
voluntate suā, sed voluntatem eī⁹
qui misit illum - dixit - ut faciam
voluntatem tuam - deus meus vo-
lui : et volūtarie sacrificabo tibi
Quia ait: pāt̄ maior me ē: dixit
ego et pāt̄ vñū sum⁹ Et sicut in
nobis vñū - sicut ego et tu sum⁹
vñū : et omīa mea - tua sunt Et
credit q̄a ego in p̄e : et p̄e in me
Et pater me⁹ op̄atur : et ego op̄
or Et sicut p̄e suscitat mortuos -
et vivificat : ita et fili⁹ quos vult
vivificat Et q̄ me videt : videt et
p̄em Et q̄ me odit: odit et p̄em
me⁹ Et clarifica filiū tuū: ut et fi-
lius tuus clarificet te Et ego cla-
rificau te su p̄ tereā: et manifesta
ui nomē tuū hoib⁹ Et ut omnis
humane coniunctiois q̄escat inten-
tio: ioh̄es euāgelista - cui⁹ sup̄⁹
vñus sum testimonio - nō scens i
spū futurā et plentēd in plentia
maliciola hereticorū reor diam:
at. In p̄cipio erat vñum - et v-
ñu erat apud dñm - et deus erat v-
ñum Si hec tanta dīnitati conve-
nientia. q̄b⁹ et p̄em et filiū vñū
elle docim⁹ p̄fidis nō sufficiunt;
alia si videtur sup̄iora dicem⁹

Prob⁹
Ihuc tam valide, et certe
plexionū - artius nūs fuit ob-
ware - certū est cū non rationem
seq̄. sed per verbōz irrationabili-
ū compōz. effrenatius euāgari⁹
qui vñq; nūne trū substātiaz ca-
tionē. ut sup̄⁹ fall⁹ ē. sicut atha-
nas⁹ - vñius - pmult⁹ docuit do-

cumentis - per nesciō quas nebula
laz caligines arcuens - assertio-
nem suam nequerit demōstrare.

Dicitur Arius.
DOnquid quia ex diuinis o-
rēculis athanasius nesciat. q̄bus
dēm articulis filium vñus esse
substantie - et roeq̄alem esse au-
si temerario nūs est affirmare:
et sp̄ritus - qui patris et filii mī-
ster est: h̄jls de debet equali ḡessio-
ne conferri: cū ipē fili⁹ dicat. ille
me glorificabit - q̄a de meo accipi
et Et mittam vobis sp̄ritū veri-
tatis - et sp̄itus a me prōcedit - et
que pater mittet in nomine meo
Et pater ad mortuorū ossa dicit.
Dabo sp̄m meū i vos: et viuez
Nūqd is q̄ a p̄e p̄edit - vñ mit-
titur. eide debet equari: aut vna-
cum eodē posse potestate potiri?

Athanasius.
Apietia et vñitatem dei filiū
esse - iam quidē sup̄ius demōstra-
ui. vbi apl̄m dixisse p̄baci. xp̄m
dei vñitatem et dei sapietia: sed et
nūc ut et plenius et veri⁹li necel-
larū iudicas. De hac eadē p̄ba-
tioē replīo testimonia ipsa sapi-
entia id ē fili⁹ p̄ salomonē clam̄-
itat dicens. Ego ex ore altissimi
p̄cessi: et ante inq̄t oēs colles ge-
nuit me Et q̄ eadē sapietia p̄ni-
luminis splendor sit: p̄edū salo-
monis p̄is dāvid atq; apl̄i testi-
monio 2pbatur Salomone q̄dē
ita dicente Splendor inq̄t lux et
speculū sine macula p̄ qđ et
in quo sine dubio pater videtur.

ut ipse in euangelio filius ait: q
videt me. videt & patrem. Qd etia
david apert⁹ declarat: cum ad
patrem loquitur dicens Apud te est
fons vite: & in lumine tuo vide
bitus lumen. Audis lumē in lu
mine certi id est patrem in filio con
templari. Paulus quoq; cōgruen
tia hīs p̄ditat dicens. Qui cum
sit sp̄edor & ymago substātie ei⁹
Verbū etiā nominatur: sicut pa
ter ad demōstrandā generationis
sue impassibilitatē pronūciat di
cens. Eructauit cor meū verbū
bonū. Et verbo domini celi firmati
sunt. Et in principio erat verbū
& verbū erat apud deū. & deus
erat verbū. Deus inq; erat verbū
non prolatū. & sono votis trā
līens: sed substātialit̄ in sua v
tute manēs intelligas verbū.
Sed et q̄ consilīu sit ylaias tēllit
et dicens. Et vocabitur magni &
sili⁹ angelus id est paternorū trac
tati⁹. vel consolati⁹ dispēlator⁹
& auctor. ymo ipsa consolati⁹. &
tractatus. Densus etiā paterni pe
ccoris demōstrat: ut salomō ait.
Deus sapientia fūdauit terā. Sta
biluit celos prudētia: sensu eius
abyssi dissiluerūt. De quo sensu
ylaias & aplūs dicit. Quis cog
nouit sensu dnī? sed illud euāge
licū quia nemo nouit filiū nisi pa
ter. Claruit igitur q̄tu arbitror
patrem ex se filiū generādo & eundē
in semet habendo. nec autū & dif
fisiū. nec suisse penit⁹ diminutū
dū qui generat in nascētis pfecte